
Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 
 

 

 
 

Protokół Nr VII/2018 
z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce 

która odbyła się w dniu 28 czerwca 2018 roku  
w Domu Kultury w Lubawce przy ul. Kamiennogórskiej 19 

 
 

Czas trwania sesji od godz. 1300 do godz. 1850 
Sesja była filmowana przez LUB-SAT Lubawka, TV Kamienna Góra. 
 
Przed otwarciem obrad Sesji nastąpiło uroczyste wręczenie nagrody Burmistrza 
Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” w nauce, sporcie  oraz sztuce. 
 

Przewodnicząca Rady Wanda Zabiegło przywitała zebranych, poinformowała, że 
przed Sesją odbędzie się coroczna uroczystość, jaką jest wręczanie dla wybitnych 
uczniów nagrody Burmistrza „Złoty Orzeł”. Przywitała rodziców laureatów nagrody, 
samych laureatów oraz zaproszonych gości. 
Następnie przystąpiono do procedury wręczania nagród, w jej trakcie na rzutniku 
wyświetlane były informacje o poszczególnych laureatach. Laureaci byli nagradzani 
brawami. Przy dźwiękach fanfar wręczane były nagrody na scenie Domu Kultury 
w Lubawce. Galę prowadził Rafał Czura. 
 

Ad. 1. Otwarcie obrad 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lubawce Wanda Zabiegło na podstawie art. 20 
ustawy o samorządzie gminnym otworzyła obrady VII sesji. Poinformowała, że 
w Sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego  15  
radnych  stanowiło  quorum  pozwalające  na  podejmowanie prawomocnych   
decyzji.  Radni nieobecni: Sławomir Antoniewski, Artur Sarzyński oraz Piotr 
Wiktorowski. Następnie przywitała Burmistrza Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Gminy  
Kierowników  Referatów  Urzędu Miasta  oraz Jednostek  Organizacyjnych. Przywitała 
również przedstawicieli mediów, prasy, a także gospodarzy sesji radnych. Lista 
obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr 1, lista obecności zaproszonych gości 
stanowi załącznik nr 2, lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 3, a lista 
obecności rodziców laureatów nagrody Burmistrza Miasta Lubawka „Złoty Orzeł” 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 

Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła, że radni otrzymali porządek obrad.  
Zapytała czy radni zgłaszają jakieś wnioski. Uwag i wniosków nie zgłoszono. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

2 
 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 12 
radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
jednogłośnie przyjęła porządek obrad ze zmianami. 

Zatwierdzony porządek obrad Sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami. 
6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami. 
7. Informacja Burmistrza Miasta na temat: 

 realizacji list przydziału mieszkań, 
 sprzedaży mienia gminnego, 
 płatności za odpady komunalne, 
 realizacja dopłat do wymiany pieców grzewczych. 

8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
a)  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Lubawce za rok 2017, 
b) pokrycia straty Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Lubawce za rok 2017, 
c)  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 

3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
d)  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na czas oznaczony do 

3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
e) zaopiniowania projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Lubawka”, 
f)   ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Lubawka, 
g)  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka,  
h)  wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 

  9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
 11. Zamknięcie obrad VII sesji. 
 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło poinformowała, że protokół z VI Sesji wyłożony 
był w biurze Rady. Dodała, że każdy radny, przed Sesją ma możliwość zapoznania się 
z protokołem i do protokołu wnieść swoje uwagi i zarządziła głosowanie w sprawie 
przyjęcia protokołu.  



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

3 
 

Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach, „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z VI Sesji. 
 

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych 
Radna Iwona Dereń zapytała: 

 czy została już sporządzona ekspertyza na temat wykonania remontu stadionu 
i jakie są jej wyniki, 

 gdzie dzieci ze Szkoły Podstawowej przy ulicy Bocznej będą kontynuować 
naukę w przypadku nie przeniesienia jej do Zespołu Szkół Publicznych przy 
ulicy Mickiewicza, 

 odczytała list rodziców dotyczący nieobecności Dyrektora i Wicedyrektorów 
ZSP w Lubawce na balu Gimnazjalnym, 

 powiedziała, że Wicedyrektorzy ZSP w Lubawce są bardzo często nieobecni 
w pracy i inni pracownicy muszą wykonywać ich obowiązki. Zasugerowała aby 
Dyrektor ZSP Arkadiusz Rzepka przeanalizował zasadność zatrudniania 
Wicedyrektorów. 

Radny Mirosław Antoniszyn zapytał czy: 
 w bieżącym roku zostanie wykonana renowacja rzeźby Nepomucena 

w Chełmsku Śląskim, w jakim terminie rozpoczną  się prace i ile wyniesie koszt 
renowacji, 

 zakupione zabytkowe widokówki przez Gminę będą eksponowane, ponieważ 
wielu mieszkańców chce je zobaczyć. 

Radny Marek Szota zapytał: 
  jak będzie wyglądał grafik działalności przedszkoli w Gminie, 
 dlaczego umowy na zajęcia przedszkole zawierane są z rodzicami od dnia 

1 września do końca czerwca skoro rok szkolny trwa od dnia 1 września do 
dnia 31 sierpnia,  

 wnioskował o wykonanie ścieżki do Przedszkola przy ulicy Dworcowej 
w Lubawce. 

Radny Mariusz Głód powiedział, że: 
 skocznia jest nie użytkowana i obecnie niszczona przez osoby uprawiające 

motocross i zapytał czy MGOK planuje wykonać tam zabezpieczenia, 
 stan techniczny wieży widokowej wymaga wykonania przeglądu i zapytał czy 

na wykonane prace  jest jeszcze gwarancja. 
Radna Aldona Ochmańska zapytała: 

 jakie plany posiada Gmina związane z budynkiem małej Szkoły 
w Miszkowicach, 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

4 
 

 w jakim terminie zostanie wykonana rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Miszkowicach, 

 dlaczego w Miszkowicach Ośrodek Zdrowia jest czynny od godziny 800 do 
godziny 1430. 

Radny Andrzej Ptaszkowski wnioskował o przekazanie środków na remont drogi 
powiatowej Lubawka – Lipienica. Przedstawił treść petycji w tej sprawie i przekazał 
radnym celem poparcia wniosku. 
Radny Jan Włodarczyk zapytał: 

 jakie wrażenie odniosła Pani Burmistrz Ewa Kocemba po spotkaniu z rodzicami 
dzieci uczęszczających do Przedszkoli w Lubawce, 

 czy jest prawdą, że środki przeznaczone na wykonanie podjazdu do 
Przedszkola zostały wykorzystane na zakup mebli do gabinetu Dyrektora. 

Ad.5. Informacja Burmistrza o pracy między Sesjami 
Burmistrz Miasta Ewa Kocemba przedstawiła informację o wydarzeniach, 
spotkaniach i wyjazdach w okresie między sesjami i poinformowała, że: 
28 maja – podpisała umowy na zwiększenie efektywności budynku Ratusza 
w Lubawce. Koszt remontu wyniesie ponad 1 000 000 PLN przy 85 % dofinansowaniu 
z Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
29 maja 

 Inspektor Małgorzata Sajdak uczestniczyła w uzgodnieniach Strategii Sudety 
2030. 

 spotkanie z wykonawcą budowy chodnika przy Al. Wojska Polskiego 
w Lubawce w sprawie prowadzonych prac. 

2 czerwca – Dzień Dziecka z organizowany przez dzieci z ZSP w Chełmsku Śląskim pn.: 
Dzieci Dzieciom. 
4 czerwca – spotkanie z przedstawiciele PGK „Sanikom” w sprawie wykonania 
przyłączy wodociągowych na ulicy Brzozowej i Świerkowej. 
5 czerwca 

 obchody Dnia Dziecka na Sportowo w Lubawce, podczas którego odbyły się 
I Gminne Igrzyska Lekkoatletyczne na stadionie w Lubawce, 

 podpisanie porozumienia z Powiatowym Komendantem Policji w Kamiennej 
Górze na dodatkowe patrole w okresie wakacji na terenie Gminy Lubawka. 
Dodatkowe patrole będą pełnione w Rynku w Lubawce wraz z przyległymi 
ulicami, na terenie Szkoły przy ulicy Mickiewicza, w parku „Watra” i w parku 
przy ulicy Kościuszki, na terenie byłego Dworca PKP, w okolicach pomnika 
Świętego Floriana, w Rynku oraz na terenie Szkoły w Chełmsku Śląskim, 
w parku przy ulicy Strzeleckiej oraz na terenie zalewu Bukówka.  

6 czerwca – spotkanie z: Panem Bartoszem Węglowskim w sprawie planów 
dotyczących  organizacji triathionu nad zalewem Bukówka 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

5 
 

 spotkanie z Panem Krzysztofem Wojtas w sprawie tablic wykonywanych przez 
Uniwersytet Wrocławski, które zostaną umieszczone na terenie Gminy 
Lubawka.  

7 i 8  czerwca -  uroczyste zakończenia roku szkolnego w Przedszkolach w Lubawce. 
8 czerwca– spotkanie z wyróżnionymi absolwentami szkół ponadgimnazjalnych. 
9 czerwca – Burmistrz Miasta E. Kocemba wraz z Wiceburmistrz B. Kończak 
uczestniczyła w XX Pielgrzymce Trzeźwości w Krzeszowie. 
11 czerwca – posiedzenie Społecznej Rady przy SP ZOZ w Lubawce w sprawie 
zaopiniowania sprawozdania finansowego za rok 2017, planów finansowych na rok 
2018 oraz raportu o stanie finansowym SP ZOZ w Lubawce. 
12 czerwca – posiedzenie Komisji Rewizyjnej Euroregionu Nysa. 
13 czerwca – uroczyste spotkanie w Gminie Czersk dla Samorządów, które udzieliły 
wsparcia Gminie w 2017 roku, która ucierpiała w wyniku klęski żywiołowej. Gmina 
Lubawka również otrzymała zaproszenie jednakże nie uczestniczyła w tym spotkaniu. 
14 czerwca -  ćwiczenia Powiatowych Służb Inspekcji Straży w Krzeszowie. 
15 czerwca 

 spotkanie z nowym właścicielem Gościńca nad Bukówką, 
 obchody Dnia Leśnika w Krzeszówku i w Krzeszowie, 
 Polonez nocą w Chełmsku Śląskim. 

16 czerwca – przejazd Cyklomaratonu przez Lubawkę.  
19 czerwca 

 spotkanie z organizatorem Festiwalu w Paczynie, 
 spotkanie z sygnatariuszy Porozumienia Sudety 2030 w Wałbrzychu.  

20 czerwca 
 posiedzenie Kapituły Złote Orły Gminy Lubawka, 
 Wiceburmistrz B. Kończak uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 
21 czerwca 

 na ternie Gminy Lubawka przebywała delegacja oceniająca przedsięwzięcia 
dotyczące Odnowy Wsi. W bieżącym roku Gmina zgłosiła do Konkursu 
Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska Opawską Ostoję oraz zagrodę wiejską 
Państwa Anny i Marka Zdanowicz, 

 pożegnanie laureata Gminy Lubawka w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Kamiennej Górze, 

22 czerwca - ogólne zakończenie roku szkolnego w Gminie Lubawka, w którym 
uczestniczyła Burmistrz E. Kocemba, Wiceburmistrz B. Kończak oraz 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło. 
25 czerwca 
 Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Firmy „Sanikom”, 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

6 
 

 Wiceburmistrz B. Kończak uczestniczyła w drugim  posiedzeniu  Rady 
Seniorów, 

 przekazanie sprzętu gaśniczego zakupionego ze środków Ministerstwa 
Sprawiedliwości dla Jednostek OSP z Gminy Lubawka. Kwota 
dofinansowania to 75 834 PLN. 

26 i 27 czerwca odbył się przegląd Sołectw. Komisja oceniała miejscowości 
zgłoszone do Konkursy Piękna Aktywna Wieś. 
27 czerwca spotkanie z Panem Piotrem Dudą właścicielem kopalni 
w Okrzeszynie. Spotkanie dotyczyło zmian zagospodarowania przestrzennego. 
Obecnie trwa postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała radnemu M. Antoniszyn, że trzy 
miesiące temu został sfinalizowany zakup 200 widokówek od mieszkańca Gminy. 
Koszt zakupu widokówek to 10 000 PLN brutto. Następnie Burmistrz Miasta E. 
Kocemba zaprezentowała zakupione widokówki. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło wraz z Burmistrzem Miasta Lubawka Ewą 
Kocemba podziękowała Kierownikowi MGOPS Alinie Lewandowskiej za 
długoletnią prace i wręczyła wiązankę kwiatów.       
 

Ad.6. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między Sesjami 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Włodarczyk przedstawił informację na 
temat pracy Komisji między Sesjami. Poinformował, że w miesiącu czerwcu Komisja 
objęła kontrolą wydatki poniesione na rozbudowę i remont Zespołu Szkół 
Publicznych w Lubawce. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z dokumentacją 
przedstawioną przez Kierownika Referatu IGKiP  Alfreda Michno wstrzymała się  od  
oceny wydatków poniesionych na rozbudowę i remont Zespołu Szkół Publicznych 
w Lubawce z powodu nie zakończenia remontu i nie oddania obiektu do użytku. 
Wydatki na rozbudowę budynku Szkoły mogą jeszcze ulec zmianie po dostosowaniu 
obiektu do obowiązujących przepisów ppoż.  Komisja wróci do przedmiotowego 
tematu po całkowitym zakończeniu inwestycji.  
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że profesor Konrad Czapliński 
opracowuje książkę śladami Świętego Wojciecha, w której zostanie również 
zaprezentowana Gmina Lubawka. 
Radny M. Antoniszyn wnioskował o zorganizowanie wystawy zakupionych 
widokówek. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poprosiła radnych o propozycję na temat 
zorganizowania prezentacji widokówek  i  powiedziała, że wystawę można 
zorganizować w Lubawce i Chełmsku Śląskim. 
Przerwa od godziny 1430 do godziny 1440. 
 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

7 
 

Ad.7. Informacja Burmistrza Miasta na temat: 
 realizacji list przydziału mieszkań, 

Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno przedstawił informację na temat realizacji 
list przydziału mieszkań (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Rady Miejskiej W. Zabiegło zapytała z jakich powodów mieszkańcy 
odmawiają przyjęcia lokali wskazanych do zasiedlenia.  
Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno odpowiedział, że proponowane mieszkania 
do zasiedlenia najczęściej nie spełniają oczekiwań przyszłych najemców. Przyszli 
najemcy oczekują na lokale o wyższym standardzie i posiadające łazienkę i wc. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że osoby ubiegające się o przydział 
lokalu socjalnego nie powinni odmawiać przyjęcia wskazanego lokalu. 
Kierownik Referatu IGKiP Alfred Michno odpowiedział, że mają takie prawo. 
 

 sprzedaży mienia gminnego, 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska przedstawiła informację 
na temat sprzedaży mienia gminnego (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 

 płatności za odpady komunalne, 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń przedstawiła informację na temat płatności 
za odpady komunalne (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
Radna Aldona Ochmańska zapytała czy dłużnicy mogą pracować na rzecz Gminy 
i odrobić w ten sposób swoje zadłużenia. 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości. 
Radca Prawny Urzędu Miasta Anna Król poinformowała, że rozliczenie opłat odbywa 
się w oparciu o Ordynację podatkową i rozwiązanie proponowane przez radną 
A. Ochmańską nie dotyczy opłat publiczno-prawnych. 

 

 realizacja dopłat do wymiany pieców grzewczych 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska przedstawiła informację 
na temat realizacji dopłat do wymiany pieców grzewczych (załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień zapytała z jakich powodów mieszkańcy 
rezygnują z dopłat do wymiany pieców. 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odpowiedziała, że 
rezygnacja z dopłaty wynika z braku uregulowań prawnych nieruchomości oraz 
z potrzeby uzyskania pozwolenia na budowę.    
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy lista na dopłaty do wymiany pieców 
będzie uzupełniana. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

8 
 

Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odpowiedziała, że 
przedmiotowa lista będzie uzupełniana, ponieważ zgłaszają się jeszcze osoby 
zainteresowane taką dopłatą. 
 

Ad.8. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Lubawce za rok 2017, 

Dyrektor SPZ OZ Stanisław Smok odczytał treść projektu uchwały (załącznik nr 9 do 
niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach  „przeciwnych” oraz  
0 głosach  „wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/373/18 w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Lubawce za rok 2017.  
 

b) pokrycia straty Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Lubawce za rok 2017, 

Dyrektor SP ZOZ Stanisław Smok odczytał treść projektu uchwały (załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym  w obecności 12 radnych 12 głosami  „za” przy 0 głosach „przeciwnych”  oraz
0  głosach „wstrzymujących”  jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/374/18 w sprawie 
pokrycia straty Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce za 
rok 2017, 
 

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym  w  obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach  „przeciwnych” oraz
0 głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/375/18  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

9 
 

  
d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na czas oznaczony do 

3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
Kierownik Referatu Rolnictwa, OŚ,M,G i R.W. J. Martyńska odczytała treść projektu 
uchwały (załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych” oraz 0
głosach  „wstrzymujących”- jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VII/376/18  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, 
której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
 

e) zaopiniowania projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Lubawka”, 

Wiceprezes Zarządu Spółki „Sanikom” Grzegorz Szmajdziński odczytał treść 
projektu uchwały (załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 6 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym”  oraz 5 
 głosach „wstrzymujących”- podjęła Uchwałę Nr VII/377/18  w sprawie zaopiniowania 
projektu „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Lubawka. 
 

f) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Lubawka, 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło odczytała treść projektu uchwały (załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 2 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwnym”  oraz 9 
głosach   „wstrzymujących”-  podjęła  Uchwałę Nr VII/378/18  w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Miasta Lubawka. 
 

g) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka, 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

10 
 

Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych”  oraz 4 
głosach   „wstrzymujących”-  podjęła  Uchwałę Nr VII/379/18  w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lubawka. 
 

h) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018 
Skarbnik Gminy Monika Stanek-Gamoń odczytała treść projektu uchwały 
(załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
Wiceprzewodnicząca Rady Ewa Garbień  zapytała czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. Zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Wiceprzewodniczącej Rady E. Garbień Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 12 radnych 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych”  oraz 4 
głosach „wstrzymujących”- podjęła Uchwałę Nr VII/380/18 w sprawie wprowadzenia 
zmian w budżecie Gminy Lubawka na rok 2018. 
 

Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała na pytania: 
Radnej I. Dereń, że: 

 27 czerwca otrzymała ekspertyzę w sprawie stadionu w Lubawce i będzie ją 
analizować, a o wynikach i rozstrzygnięciach poinformuje radnych, 

 nie widzi zagrożeń aby nowy rok szkolny rozpoczął się w ZSP przy ulicy 
Mickiewicza. Kończy się już postępowanie w sprawie zagospodarowania 
terenu oraz Gmina oczekuje na decyzje od Wojewódzkiego Komendanta Straży 
Pożarnej na decyzję w sprawie odstąpień od  warunków technicznych. 
W przypadku nie zakończenia remontu Burmistrz Miasta E. Kocemba posiada 
plan „B” ale Gmina robi wszystko aby zakończyć budowę szkoły do końca 
sierpnia i aby wszystkie dzieci rozpoczęły naukę w jednej szkole. 

Radnemu M. Antoniszyn, że: 
 renowacja rzeźby Nepomucena znajduje się w wykazie inwestycji do 

wykonania w bieżącym roku. Poinformowała też, że obecnie realizowane są 
następujące zadania: zagospodarowanie terenu nad zalewem Bukówka, 
remont budynku Ratusza, przygotowywanie sal lekcyjnych w ZSP w Lubawce 
oraz zagospodarowanie terenu, budowa boiska i wykonanie zabezpieczenia 
przeciw pożarowego, przystosowanie Szkoły Podstawowej w Miszkowicach do 
możliwości rozpoczęcie nauki ósmym klasą, przebudowa ulicy Krótkiej, 
Wiejskiej i Jagielońskiej w Lubawce. Zaplanowany jest też remont drogi 
w  Chełmsku Śląskim, Okrzeszynie i w Starej Białce, zakup nowych wiat 
i remont starych, zakup wiat turystycznych, renowacja rzeźby Nepomucena 
w Chełmsku Śląskim, dalsze zagospodarowanie parku „Watra”, otwarte strefy 
aktywności, instalacja elektryczna w schronisku przy stoku narciarskim, 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

11 
 

zagospodarowanie terenu przy Domu Seniora + w Bukówce oraz wykonanie 
kanalizacji i wodociągu w Chełmsku Śląskim.    

Radnej A. Ochmańskiej, że: 
 budynek małej Szkoły w Miszkowicach został przekazany w Zarząd ZGM 

w Lubawce. Kierownik Zakładu przymierza się do wykonania projektu na 
zmianę sposobu użytkowania na cele mieszkalne, 

 w Szkole Podstawowej w Miszkowicach zostanie wykonany zakres prac 
umożliwiający utworzenie ósmej klasy, a w budżecie na rok przyszły zostaną 
zaplanowane środki na zakończenie remontu Szkoły. 

Radna I. Dereń zapytała w jakim terminie radni zostaną zapoznani z wynikami 
ekspertyzy. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że poinformuje radnych o wynikach 
ekspertyzy po jej przeczytaniu. Zaproponowała aby radni spotkali się  i wspólnie 
omówili ekspertyzę.  
Radna I. Dereń wnioskowała aby Burmistrz Miasta E. Kocemba zapoznała radnych 
z planem „B” dotyczącym rozpoczęcia nowego roku szkolnego. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że za ekspertyzy oraz dodatkowe 
roboty, które wynikły podczas prac nie ponosi winy Ratusz. Gmina koncentruje się na 
zakończeniu inwestycji. 
Radna I. Dereń zapytała czy dzieci nadal będą mogły uczęszczać do szkoły położonej 
przy ulicy Bocznej w Lubawce  w przypadku nie ukończenia remontu budynku ZSP 
przy ulicy Mickiewicza. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że Szkoła przy ulicy Bocznej nie została 
zamknięta ale Gmina koncentruje się na zakończeniu remontu budynku Szkoły  przy 
ulicy Mickiewicza. 
Radny J. Włodarczyk złożył wniosek formalny o zapoznanie mieszkańców Gminy 
z wynikami ekspertyzy dotyczącej stadionu w Lubawce podczas trwającej Sesji Rady 
Miejskiej.  
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu jawnym 
w obecności 12 radnych 11 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych”  oraz 1 głosie   
„wstrzymującym” wyraziła zgodę na przedstawienie wyników ekspertyzy dotyczących 
stadionu w Lubawce podczas trwającej Sesji Rady Miejskiej. 
Radny M. Antoniszyn zapytał w jakim terminie rozpocznie się renowacja rzeźby 
Nepomucena w Chełmsku Śląskim. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że renowacja rozpocznie się 
w bieżącym roku, a orientacyjny koszt będzie znany po zebraniu ofert. 
Radnemu A. Ptaszkowskiemu odpowiedziała, że w kadencji 2010-2014 Gmina 
Lubawka do remontu dróg powiatowych dopłaciła 50 000 PLN, a podczas obecnej 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

12 
 

kadencji Gmina na remont dróg powiatowych przekazała środki w wysokości 500 000 
PLN. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że o dopłatę do remontu drogi do Błażejowa 
walczyli radni i mieszkańcy Błażejowa i dlatego Burmistrz E. Kocemba przekazała 
środki na przebudowę drogi. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że wnioski do budżetu składa się do 
końca września każdego roku, a budżet uchwalany jest w miesiącu grudniu. 
W bieżącym roku realizowany jest budżet, który został ustalony przez Radę Miasta 
w grudniu 2017 roku. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że każdego miesiąca Burmistrz Miasta E. Kocemba 
wprowadza zmiany w budżecie i dlatego uważa, iż dopłatę do remontu dróg też 
można wprowadzić do budżetu. Stwierdził, że środki w kwocie 100 000 PLN, które 
nie zostały wykorzystane na stadion można przekazać na remont dróg powiatowych.   
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że budżet konstruuje się od września 
do października i w ubiegłym roku Starostwo Powiatowe nie złożyło wniosku 
o dofinansowanie remontu dróg powiatowych.  Wniosek Starostwa zostanie 
rozpatrzony przy ustalaniu budżetu na rok 2019, ponieważ przy realizowanych 
inwestycjach w Gminie Lubawka nie ma możliwości dopłaty do remontu dróg 
powiatowych. Za wykonanie budżetu odpowiada Burmistrz, dopłata do remontu 
dróg odbywa się na podstawie ogólnych zasad. Natomiast zmiany budżetu 
spowodowane są przetargami i zapytaniami ofertowymi np. remont budynku 
Ratusza był zaplanowany za kwotę 1 000 020, a najniższa oferta wynosiła 1 200 000 
PLN. Takie przypadki, które występują każdego roku mają wpływ na dokonywane 
zmiany w budżecie. W tym miesiącu zmiana budżetu dotyczyła także pokrycia straty 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lubawce za rok 2017. 
Radnemu J. Włodarczyk odpowiedziała, że  uczestniczyła w spotkaniu rodziców 
dzieci uczęszczających do Przedszkoli w Lubawce z powodu niepokojących informacji 
przekazywanych przez rodziców. Pracodawcą  Dyrektora Przedszkola jest Dyrektor 
ZSP w Lubawce Arkadiusz Rzepka i opina Burmistrza Miasta Lubawka E. Kocemba nie 
ma nić do rzeczy  i nie może być poddawana do publicznej wiadomości. Ponadto 
Dyrektor A. Rzepka też odpowie na pytanie dotyczące sytuacji w Szkole. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poprosiła Kierownika Referatu IGKiP A. Michno 
o przyniesienie ekspertyzy budowy stadionu na salę obrad. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział: 
Radnej I. Dereń, że od dziesięciu miesięcy pełni obowiązki Dyrektora Szkoły i bacznie 
przygląda się pracy pracowników niepedagogicznych, pedagogicznych oraz 
kierownictwu ZSP. Przez ten okres wyciągnął wiele wniosków i nie będzie tolerował 
subordynacji, braku przestrzegania pracy, regulaminu pracy oraz braku dyscypliny. 
Uważa, że w ZSP w Lubawce  zmiany są konieczne i należy podjąć pewne decyzje.   



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

13 
 

Kilka decyzji już podjął, ponieważ nie może pozwolić na nie przestrzeganie 
regulaminu, kradzieże i inne nieprawidłowości. Obecnie jest na etapie podejmowania 
trudnych decyzji ale o zmianach poinformuje po ich podjęciu. Jest to trudny temat 
ale myśli, że nadszedł czas aby takie decyzje podjąć. Odpowiedzi udzielił w kontekście 
pytania radnej  I. Dereń, które dotyczyło pracy Wicedyrektorów, którzy przebywają 
na zwolnieniu lekarskim albo na urlopach, a ich brak powoduje pewną 
dezorganizację pracy. Trudno jest mówić o sytuacjach zwolnień, ponieważ choroba 
nie wybiera i w stosunku do takich osób nie można wyciągać konsekwencji z powodu 
nieobecności. Na balu gimnazjalistów nie było Wicedyrektorów, ponieważ jeden 
przebywał na urlopie, a drugi na zwolnieniu lekarskim. Natomiast Dyrektor w tym 
czasie był niedysponowany i musiał skorzystać z pomocy stomatologa. Jednakże 
w czasie trwania balu był cały czas w kontakcie z rodzicami uczniów.  Bardzo żałuje, 
że nie mógł uczestniczyć w balu i dzisiaj może tylko przeprosić za zaistniałą sytuację 
i obiecać, że taka sytuacja się nie powtórzy         
Radnemu M. Szota odpowiedział, że Przedszkole funkcjonuje cały czas i stara się 
zapewnić opiekę dla dzieci rodziców pracujących podczas wakacji. Jednakże  
pracownikom Przedszkola również przysługuje urlop, który chcą wykorzystać 
w okresie letnim chociażby by dlatego, że w tym okresie rodzice mają więcej czasu 
i mogą zająć się dziećmi. Nauczyciele w czasie roku szkolnego nie mogą korzystać 
z urlopu, ponieważ są niezbędni w pracy. Staramy się aby jedna lub dwie grupy 
mogły w czasie wakacji przebywać w Przedszkolu. Obecnie trwają zapisy i jest już 
sporządzony grafik. Poinformował też, że nie znał tematu dotyczącego wykonania 
ścieżki do Przedszkola. W poniedziałek spotka się z Kierownikiem Referatu IGKiP A. 
Michno i omówi sprawę wykonania ścieżki oraz  wykonania podjazdu. 
Radnemu J. Włodarczyk, że Przedszkole jest mocno wyeksploatowane i wymaga 
remontu. Zakup mebli nie był pilnym wydatkiem i te środki można było wydać na 
inny cel np. na zakup pomocy dydaktycznych, ponieważ  Przedszkole przy ulicy 
Szymrychowskiej wymaga doposażenia. Jednakże taką decyzję podjęła Pani Dyrektor. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że  zatrudnienie obecnej Dyrektor na dwóch 
etatach jest bezsensowne, ponieważ w ocenie współpracowników Pani Dyrektor nie 
ma w Szkole ani w Przedszkolu. 
Radny M. Szota: 

 zapytał dlaczego umowy na zajęcia przedszkole zawierane są z rodzicami od 
dnia 1 września do końca czerwca skoro rok szkolny trwa od dnia 1 września 
do dnia 31 sierpnia, 

 w Przedszkolach powinien być sporządzony plan urlopów w taki sposób aby 
urlopy pracowników nie zakłócały pracy Placówki dlaczego nauczyciele 
z Przedszkola nie mogą wykorzystywać swoich urlopów w innych miesiącach. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

14 
 

W innych zakładach pracy pracownicy nie korzystają z urlopu tylko w miesiącu 
lipcu i sierpniu,  

 zapytał czy faktycznie w okresie wakacji będzie czynne tylko jedno przedszkole 
na terenie Gminy i będzie tam zorganizowana tylko jedna grupa. 

Dyrektor ZSP A. Rzepka odpowiedział, że przyjrzy się poruszonemu tematowi. 
Osobiście jest orędownikiem  rozwiązań wychodzących naprzeciw rodzicom. 
Powiedział, że w przyszłości planując pracę Przedszkola będzie się starał  dokonać 
zmian personalnych, które pomogą rozwiązać ten problem, ponieważ czynnik ludzki 
też jest bardzo ważny.  
Radny M. Szota powiedział, że rodzice nie mogą porozumieć się z Panią Dyrektor, 
a przerwy w pracy Przedszkola nie są konsultowane z rodzicami. 
Dyrektor ZSP A. Rzepka odpowiedział, że wymienione sytuacje są jednym z punktów  
rozbieżności pomiędzy Dyrektorem ZSP, a Dyrektorem Przedszkola. Uważa, że 
niedaleka przyszłość pozwoli na rozwiązanie tego problemu. 
Radny M. Głód powiedział, że jest rodzicem dziecka, które uczęszcza do Przedszkola 
i uważa, iż zapisy do Przedszkola na okres wakacji są za późno sporządzane, ponieważ 
rodzice nie maja możliwości zaplanowania wspólnego urlopu. 
Dyrektor ZSP A. Rzepka zapewnił, że w przyszłym roku zapisy do Przedszkola będą 
sporządzane wcześniej.   
Następnie odczytał pismo Rady Rodziców skierowane do Dyrektora ZSP w Lubawce 
dotyczące nie przestrzegania regulaminu Rady Rodziców i wykorzystywania członków 
Rady w kwestii rozgrywek personalnych nauczycieli  i zwołania przez Przewodniczącą 
Rady Nadzwyczajnego posiedzenia podczas Sesji Rady Miejskiej w Lubawce w dniu 
28 maja 2018 roku. 
Przewodnicząca Rady w Zabiegło powiedziała, że o zwolnieniu jednego z nauczycieli 
dowiedziała się podczas wręczania kwiatów na zakończeniu roku szkolnego. 
Nauczyciel powiedział, że nic nie wiedział o zwolnieniu z pracy o tym fakcie 
dowiedział się na zakończeniu roku szkolnego. Drugi nauczyciel poinformował, że 
został zmuszony do przejścia na emeryturę.  
Dyrektor A. Rzepka odpowiedział, że musiał podjąć decyzję czy pozostawić 
nauczyciela, który posiada uprawnienia do emerytury czy zwolnić pracownika, który 
nie posiada żadnych świadczeń. Przejście na emeryturę odbyło się zgodnie z prawą 
i po uzgodnieniu z nauczycielem. Natomiast drugi nauczyciel złożył wniosek 
o przejście na świadczenie kompensacyjne. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba poinformowała, że również była zaskoczona tą 
sytuacją, ponieważ posiadała inne informacje i poprosiła Dyrektora o wyjaśnienie. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka wyjaśnił zaistniał sytuację i przedstawił 
zgromadzone dokumenty w przedmiotowych sprawach. Zaprosiła radnych aby 
osobiście zapoznali się z dokumentami dotyczącymi tych spraw. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

15 
 

Radna I. Dereń poinformowała, że rozmowy ze zwolnionym nauczycielem trwały od 
15 maja i Dyrektor powiedział, że jedna osoba nie zostanie zwolniona. Sprawa 
zwolnienia nauczyciela została przeciągnięta do końca maja.  Dyrektor otrzymał też 
pismo z Kuratorium dotyczące odznaczenia tego nauczyciela za działania na rzecz 
społeczności zamieszkującej na Ukrainie. Jednakże Dyrektor nie dopilnował tej 
sprawy i nie odesłał wniosku do Kuratorium i nauczyciel stracił nagrodę. Następnie 
nawiązała do pisma Rady Rodziców odczytanego przez Dyrektora i powiedziała, że 
pismo przedstawione na poprzedniej sesji przez radnego M. Głód nie było od 
rodziców całej Szkoły tylko wybranych klas, w których nauczyciel uczył języka 
polskiego i dotyczyło tych rodziców, którzy przyszli na Sesję Rady w obronie tej 
nauczycielki. Ponadto ostatnie posiedzenie Rady Rodziców zainicjował Dyrektor 
osobiście. Natomiast nauczycielka, która odeszła na emeryturę została zmuszona do 
odejścia, ponieważ nie było dla niej godzin. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że mówił już wcześniej iż musiał 
dokonać wyboru i podjąć decyzję czy pozostawić nauczyciela, który posiada 
uprawnienia do emerytury czy zwolnić pracownika, który nie posiada żadnych 
świadczeń. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że Dyrektor nie przeprowadzał żadnych rozmów 
z drugim nauczycielem tylko wręczył mu zwolnienie z pracy. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że o tej sprawie mówił wcześniej.  
Radna I. Dereń zapytała dlaczego 15 maja Dyrektor wręczył jednej z nauczycielek 
zwolnienie z pracy, a później przywrócił ją do pracy. 
Dyrektor ZSP w Lubawce A. Rzepka odpowiedział, że czekał na pismo od 
nauczyciela, który złożył wniosek o świadczenie rekompensacyjne.    
Dyrektor ZSP w Chełmsku Śląskim Waldemar Szwalec poinformował, że Przedszkola 
są jednostkami nieferyjnymi i w ZSP w Chełmsku Śląskim planowanie i udzielanie 
urlopów odbywa się na podstawie deklaracji pracowników. W bieżącym roku na 
miesiąc lipiec było zapisane tylko jedno dziecko jednakże rodzic zdeklarował, że 
dziecko będzie uczęszczało do Przedszkola w Lubawce. Natomiast na miesiąc sierpień 
rodzice zapisali 19 dzieci. Posiada też informację, że w miesiącu sierpniu 4 dzieci 
z Lubawki będzie uczęszczało do Przedszkola w Chełmsku Śląskim. Ponadto podczas 
urlopu pracowników są zastępstwa płatne. 
Dyrektor MGOK Sławomir Sławiński odpowiedział na pytanie radnego M. Głód 
i poinformował, że zauważył działalność dewastacyjną na skoczni w Lubawce przez 
osoby uprawiające Motocross. W następnym tygodniu na skoczni zastanie 
zamontowana barierka zabezpieczająca. Ponadto planuje rozmowę z Komendantem 
Komisariatu w Lubawce, a do tematu wróci na Sesji sierpniowej.  Natomiast dwa 
miesiące temu był na wieży widokowej i nie zauważył żadnej korozji. W najbliższym 
czasie dokona przeglądu i udokumentuje stan wieży widokowej. Wieża posiada 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

16 
 

jeszcze gwarancje na wykonane roboty i w przypadku potrzeby wykonania napraw 
wystosuje pismo do wykonawcy. Ponadto odbędzie się jeszcze przegląd gwarancyjny 
wieży.  
 

Ad.10. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje 
Radny M. Głód zapytał jak wygląda sprawa budżetu obywatelskiego. 
Radna A. Ochmańska zapytała w jakim terminie rozpocznie się budowa chodnika 
w Miszkowicach. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan pracy Komisji na miesiąc 
sierpień wrzesień oraz październik 2018 roku (załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu). 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie. 
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w głosowaniu jawnym 
w obecności 12 radnych 12 głosami „za” przy 0 głosach „przeciwnych”  oraz 0 
  głosach  „wstrzymujących” zatwierdziła plan pracy Komisji Rewizyjnej. 
Mieszkaniec Gminy Zbigniew Nawrocki:  

 poinformował, że na ulicy Kamiennogórskiej w Lubawce zostały wykonane 
nieprawidłowo progi zwalniające, 

 przedstawił sprawę sprzedaży widokówek Gminie, 
 poinformował, że nie otrzymał odpowiedzi w sprawie zamiany lokalu 

zajmowanego przez Koło Filatelistyczne, 
 przedstawił propozycje zorganizowania wystawy filatelistycznej na terenie 

Lubawki, 
 poinformował, że Związek Solidarności Kombatantów Polskich zwrócił się 

o zakup 19 książek dla byłych działaczy jednakże Burmistrz Miasta E. Kocemba 
zaproponowała zakup tylko 6 książek, 

 powiedział, że Burmistrz Miasta E. Kocemba ogranicza jego działalność 
społeczną. 

Dyrektor MGOK S. Sławiński poinformował Pana Z. Nawrockiego, że Dom Kultury nie 
ma możliwości zorganizowania wystawy filatelistycznej.    

Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała na pytanie: 
Radnego M. Głód i poinformowała, że sprawa budżetu jest otwarta, ponieważ 
występują wątpliwości czy budżet obywatelski może funkcjonować wraz z budżetem 
sołeckim. 
Radnej A. Ochmańskiej, że Gmina posiada podpisaną umowę na realizację budowy 
chodnika w Miszkowicach i ta umowa jest obowiązująca. 
 

Następnie Burmistrz Miasta E. Kocemba: 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

17 
 

 poinformowała, że w dniu 6 lipca w Domu Kultury w Lubawce  odbędą się 
konsultacje w sprawie Strategii Sudety 2030 i zaprosiła osoby zainteresowane 
na spotkanie, 

 odniosła się też do wystąpienia Pana Z. Nawrockiego i powiedziała, że umowę 
podpisuje się na podstawie przeprowadzonych negocjacji dwóch stron 
i widokówki zostały zakupione za wynegocjowaną cenę. Powiedziała też, że 
Pan Z. Nawrocki nie musiał podpisywać tej umowy, 

 sprawę dotyczącą zamiany lokalu wyjaśni, ponieważ najprawdopodobniej 
pismo zostało skierowane do ZGM w Lubawce. 

 zaprosiła mieszkańców Gminy na Dni Lubawki, które odbędą się 18 i 19 lipca 
2018 roku.  

Przewodnicząca Rady W Zabiegło odczytała: 
 odpowiedź na pismo Pani Doroty Czerepak, 
 pismo mieszkańców Gminy Lubawki dotyczące uciążliwego zapachu 

z wysypiska odpadów. 
Przerwa od godziny 1720 do godziny 1730. 
Kierownik Referatu IGKiP A. Michno przedstawił ekspertyzę dotyczącą stanu boiska 
trawiastego na stadionie w Lubawce. 
Radny J. Włodarczyk zapytał czy Gmina ma szansę na domaganie się naprawy boiska 
na drodze sądowej. 
Radca Prawny Urzędu Miasta w Lubawce Anna Król odpowiedziała, że nie może się 
ustosunkować do sprawy, ponieważ posiada za mało informacji, a sprawa wymaga 
głębszej analizy. 
Radny M. Głód powiedział, że radni nie powinni się godzić na żadne działania 
zastępcze, ponieważ mieszkańcy Lubawki zapłacili za pełnowartościowy produkt. 
Uważa, że Gmina powinna się zwrócić bezpośrednio do wykonawcy o naprawę 
boiska. Drogę sądową można rozpocząć po odmowie wykonawcy. Ponadto działania 
w tej sprawie należy rozpocząć w jak najszybszym terminie. 
Radna I. Dereń powiedziała, że po dokładnej analizie ekspertyzy radni powinni się 
spotkać jak najszybszym terminie i omówić strategię działania.  
Radny A. Ptaszkowski zapytał czy w tej sytuacji radni mogą podjąć uchwałę 
w sprawie wystąpienie Burmistrza do wykonawcy o usunięcia ujawnionych wad 
i odczytał treść projektu uchwały podpisanego przez jedenastu radnych. 
Kierownik Referatu IGKiP powiedział, że obecnie występuje bardzo poważny 
problem, ponieważ radni nie przeznaczyli żadnych środków na utrzymanie murawy. 
W obecnej chwili nie ma nawet możliwości monitorowania płyty stadionu. 
Wnioskował o zapewnienie niezbędnych środków na działania związane 
z utrzymaniem murawy. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

18 
 

Burmistrz Miasta E. Kocemba zaproponowała, że zorganizuje  spotkanie 
z wykonawcą robót, po  szczegółowym zapoznaniu się z ekspertyzą. Poprosiła aby   
Radca Prawnym UM A. Król również  zapoznała się z wynikami  ekspertyzy i zapytała 
czy Gmina powinna przesłać kserokopię ekspertyzy  wykonawcy i pozostałym 
uczestnikom spotkania. 
Radca Prawny UM A. Król odpowiedziała, że przestrzega przed pochopnymi ruchami. 
Uważa, że Gmina powinna do tej sprawy bardzo dokładnie się przygotować 
i wyartykułować żądania w stosunku do wykonawcy. Dopiero po konkretyzacji tych 
roszczeń można spotkać się z wykonawcą i poprosić o zajęcie stanowiska.  
Poinformowała radnego A. Ptaszkowskiego, że nie widzi podstaw do podejmowania 
uchwał w tym zakresie, ponieważ nikt nie ma wątpliwości, że te roszczenia będą 
dochodzone. To jest podstawowy obowiązek organu wykonawczego w sytuacji 
pozyskania informacji o wykonaniu robót w sposób nieprawidłowy.  
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że podjęcie takiej uchwały nie przeszkadza 
w dochodzeniu roszczeń i na postawie § 51 Statutu Gminy Radni mogą wprowadzić 
do porządku obrad Sesji taką uchwałę. Ta uchwała nie zobowiązuje Burmistrza do 
żadnych działań jest tylko wolą radnych do dalszego działania w tej sprawie . 
Radca Prawny UM A. Król odpowiedziała, że radni posiadają pełną swobodę do 
wyrażania swojej woli w postaci uchwał. 
Radny A. Ptaszkowski złożył wniosek formalny o w prowadzenie projektu uchwały 
do porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zapytała czy projekt posiada opinię prawną. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że uchwała nie musi posiadać opinii prawnej. 
Radca Prawny UM A. Król powiedziała, że zgodnie ze Statutem Gminy projekt 
uchwały wymaga opinii prawnej. 
Radny A. Ptaszkowski zapytał czy Radca Prawny UM A. Król może zaopiniować ten 
projekt podczas trwania Sesji. 
Radca Prawny UM A. Król odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości 
i rozstrzygnięcie tej kwestii pozostawiła Przewodniczącej Rady. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że opinię prawną radni mogą uzyskać w trakcie 
Sesji. 
Radca Prawny UM A. Król poprosiła o dwadzieścia pięć minut przerwy na 
przygotowanie opinii. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło zarządziła głosowanie i zapytała kto z radnych jest 
za ogłoszeniem 25 minutowej przerwy w obradach na przygotowanie opinii prawnej.  
Na wniosek Przewodniczącej Rady W. Zabiegło Rada Miejska w obecności 
11 radnych 4 głosami „za” przy 7 głosach „przeciwnych” i 0 głosach, 
„wstrzymujących” głosująca jawnie przez podniesienie ręki nie wyraziła zgody na 
przerwę w obradach Sesji. 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

19 
 

Radny M. Szota powiedział, że ta uchwała nic nie wnosi. Każdemu zależy na 
rozwiązaniu problemu. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że Radni mogą spotkać się w sprawie 
usterek ujawnionych na stadionie po wydaniu opinii przez Radcę Prawnego, a datę 
spotkania można ustalić podczas trwającej Sesji. 
Radny M. Głód poparł Przewodniczącą i powiedział, że radni powinni ustalić datę 
spotkania. Zaproponował spotkanie w przyszłym tygodniu. 
Radca Prawny UM A. Król powiedziała, że będzie walczyć o stadion w Lubawce. 
Poinformowała też, że ma zaplanowany urlop od dnia 3 do 20 lipca ale postara się 
przygotować opinię na poniedziałek. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba powiedziała, że uchwały nie ma potrzeby podejmować 
bo Burmistrzowi najbardziej zależy na doprowadzeniu murawy do właściwego stanu. 
Prowadzone działania Urzędu i prawnika zmierzają do wyegzekwowania co do joty 
wszystkich niezbędnych prac. Zapewniła, że sprawa zostanie wyjaśniona w jak 
najszybszym czasie przy pełnej jawności działania. Poleciła już pracownikowi 
zwołanie zebrania w poniedziałek. 
Radny J. Włodarczyk zaproponował spotkanie z autorami ekspertyzy.  
Radny M. Głód powiedział, że w takim spotkaniu powinien uczestniczyć też 
wykonawca i kierownik budowy. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że największą wiedzę w tym temacie 
posiadają eksperci. 
Radny J. Włodarczyk powiedział, że to eksperci powinni poinformować radnych co 
zostało źle zrobione i jak to naprawić. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że takie spotkanie jest dopiero 
możliwe po podjęciu decyzji przez Burmistrza o zaproszeniu ekspertów na spotkanie. 
Zapytała Burmistrza E. Kocemba czy zaprosi ekspertów na spotkanie. 
Burmistrz Miasta E. Kocemba odpowiedziała, że żadne uchwały nie są potrzebne, 
ponieważ zrobi wszystko aby wyjaśnić tą sprawę do końca i nie ma nic do ukrycia. To 
postępowanie będzie transparentne. 
Radny A. Ptaszkowski powiedział, że uchwała jest dokumentem, a słowo jest tylko 
słowem. 
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło powiedziała, że radni zostaną powiadomieni 
o terminie spotkania. 
Wiceburmistrz B. Kończak zaprosiła wszystkich na Jarmark Tkaczy Śląskich, który 
odbędzie się w dniach 10 i 11 sierpnia w Chełmsku Śląskim. 
 
 
 
 
 



Protokół Nr VII/2018 z VII Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 28 czerwca 2018 roku 

20 
 

Ad.11. Zamknięcie obrad VII Sesji   
Przewodnicząca Rady W. Zabiegło stwierdziła wyczerpanie porządku obrad 
i zakończyła obrady VII Sesji o godz. 1850. 
 
 
 
Protokołowała i protokół sporządziła: 
Irena Warzecha  
Inspektor ds. Biura Rady 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

w Lubawce  

 


